

Overbygård ApS
Ribevej 35, Ødsted, 7100 Vejle

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2016

CVR-nr. 12 79 35 88

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2017.

Hanne Mogensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

	Påtegninger
1	Ledelsespåtegning
2	Den uafhængige revisors revisionspåtegning
	Ledelsesberetning
5	Selskabsoplysninger
6	Ledelsesberetning
	Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016
7	Anvendt regnskabspraksis
11	Resultatopgørelse
12	Balance
14	Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Overbygård ApS Ribevej 35, Ødsted 7100 Vejle
	E-mail: overbygaard@overbygaard-aps.dk
	CVR-nr.: 12 79 35 88
	Stiftet: 15. oktober 1988
	Hjemsted: Ødsted
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Hanne Selmer Mogensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Associeret virksomhed	Ødsted Boligcenter I/S, Ødsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i udlejning af ejendomme samt salg af byggegrunde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 219 t.kr. mod 182 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 277 t.kr. mod 786 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	218.653	182.198
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-84.498	-92.798
Driftsresultat	134.155	89.400
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	391.285	437.292
Andre finansielle indtægter	61.539	592.421
2 Øvrige finansielle omkostninger	-237.477	-129.295
Resultat før skat	349.502	989.818
3 Skat af årets resultat	-72.514	-203.965
Ordinært resultat efter skat	276.988	785.853
Årets resultat	276.988	785.853
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	394.715	408.924
Overføres til overført resultat	0	376.929
Disponeret fra overført resultat	-117.727	0
Disponeret i alt	276.988	785.853

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	3.122.024	3.194.130
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.866	31.258
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.140.890</u>	<u>3.225.388</u>
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	6.596.020	6.201.305
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.596.020</u>	<u>6.201.305</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.736.910</u>	<u>9.426.693</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	711.241	711.241
Varebeholdninger i alt	<u>711.241</u>	<u>711.241</u>
Andre værdipapirer til kursværdi	2.143.333	2.312.248
Værdipapirer i alt	<u>2.143.333</u>	<u>2.312.248</u>
Likvide beholdninger	665.876	770.899
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.520.450</u>	<u>3.794.388</u>
Aktiver i alt	<u>13.257.360</u>	<u>13.221.081</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2016	2015
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	204.386	204.386
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.620.557	3.225.842
8	Overført resultat	4.219.192	4.336.919
	Egenkapital i alt	8.044.135	7.767.147
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	211.500	224.500
	Hensatte forpligtelser i alt	211.500	224.500
Gældsforpligtelser			
	Bopælsforpligtelse	222.426	247.140
	Deposita	65.200	78.400
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	287.626	325.540
	Kortfristet del af langfristet gæld	24.714	24.714
	Selskabsskat	9.543	123.773
	Anden gæld	4.659.942	4.732.107
	Periodeafgrænsningsposter	19.900	23.300
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.714.099	4.903.894
	Gældsforpligtelser i alt	5.001.725	5.229.434
	Passiver i alt	13.257.360	13.221.081

9 Eventualposter

Noter

	2016	2015
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning bygninger	72.106	72.106
Afskrivning andre anlæg, driftsmatr. og inventar	12.392	20.692
	84.498	92.798
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	237.477	129.295
	237.477	129.295
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	85.514	230.465
Udskudt skat af årets resultat	-13.000	-26.500
	72.514	203.965
4. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	4.373.472	496.753
Kostpris ultimo	4.373.472	496.753
Af- og nedskrivninger primo	1.179.342	465.495
Årets afskrivninger	72.106	12.392
Af- og nedskrivninger ultimo	1.251.448	477.887
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.122.024	18.866

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Anskaffelsessum primo	2.975.463	2.975.463
Kostpris ultimo	2.975.463	2.975.463
Opskrivning primo	3.225.842	2.816.918
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-1.000
Udbytte	3.430	-28.368
Årets resultat	391.285	438.292
Opskrivninger ultimo	3.620.557	3.225.842
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.596.020	6.201.305
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ødsted Boligcenter I/S	Ødsted	50 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	204.386	204.386
	204.386	204.386
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	3.225.842	2.816.918
Resultatandel	394.715	408.924
	3.620.557	3.225.842
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	7.562.761	6.776.908
Årets overførte overskud eller tab	-3.343.569	-2.439.989
	4.219.192	4.336.919

Noter

9. Eventualposter

Selskabet hæfter solidarisk for samtlige forpligtelser i Ødsted Boligcenter I/S.

Der ligger en momsreguleringsforpligtelse vedr. byggemodning af erhvervsjord. Forpligtelsen andrager 200 t.kr.